
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010300176

176

Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas de Preços da
Tomada de Preço nº 29/2018. Objeto: Conclusão da construção da creche tipo "B", Padrão
FNDE, Área 42, localizada na Rua Peixe Cavalo, Bairro Tarumã-Açu, Manaus/AM. (SEMED).
Classificadas: 1º lugar: MCA Construtora Eireli; 2º lugar: MP Construções Lt d a .
Desclassificada: WT Construções e Comércio Ltda. A Ata de Julgamento das propostas de
preços está disponível na Comissão de Licitação, Av. Constantino Nery, nº 4080 - Chapada,
das 8 às 14h, telefones: (92) 3215-6376 ou 3215-6333. A contar da publicação da presente,
abre-se o prazo recursal para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I, "a" da Lei
nº 8.666/93.

Manaus/AM, 28 de dezembro de 2018.
MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Vice-Presidente

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia 18 de
fevereiro de 2019, às 9h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a licitação na modalidade Concorrência
Publica nº 001/2019, tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de (04) quatro Projetos Técnicos Sociais (PTSs),
integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV), conforme especificações e
quantitativos estimados constantes no Edital e seus anexos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às 12h e das
14h às 16h. Dias D'Ávila, Bahia, 02 de janeiro de 2019. Antonio Alexandre da Silva Lima
Pereira - Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia.

Dias D'Ávila, Bahia, 2 de janeiro de 2019

ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação

de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

Torna público no dia 21/01/2019 às 08:00horas. OBJETO: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de elaboração de cadastros e
vistorias de edifícios públicos, projetos de arquitetura, engenharia e infraestrutura,
orçamentos, fiscalização de obras e outras atividades correlatas, no âmbito do Município
de Jaguarari, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: Praça Alfredo
Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL:
Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Torna público no dia 21/01/2019 às 10:30horas. OBJETO: Registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada em controle de pragas
urbanas, devidamente autorizada pela vigilância sanitária, para prestação de serviços de
descupinização (cupins), desratização (roedores), dedetização (baratas, mosquitos,
formigas, escorpiões, traças, percevejos, pulgas, piolho de pombos e outros insetos
voadores e rasteiros), controle de aracnídeos (aranhas) e lavagem de reservatórios de
água, de acordo com a conveniência e necessidade da Prefeitura Municipal de
Jaguarari/BA. Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-
000, Jaguarari-Bahia. EDITAL Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de
dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

Torna público, do tipo Menor Preço por item no dia 21/01/2019 às
14:00horas. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de produtos de
panificação destinados às Secretarias Municipais e programas sociais. Local: Praça Alfredo
Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL
Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

Torna público no dia 21/01/2019 às 16:00horas. OBJETO: Registro de Preço
para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jaguarari/BA. Local: Praça Alfredo
Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL
Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de 2018. Getro de
Oliveira Amaral - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Torna público no dia 22/01/2019 às 08:00horas. OBJETO: Registro de Preços
para prestação de serviços de fornecimento ininterrupto de Gases Medicinais A Granel,
locação e manutenção de tanques criogênicos fixos e de Modulo de Ar Comprimido para
o Hospital Municipal de Jaguarari e Unidades de Saúde, conforme especificações contidas
no anexo I do edital. Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.:
48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL: Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com,
28 de dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

Torna público no dia 22/01/2019 às 09:00horas. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em Limpeza Urbana para o Município de Jaguarari/BA, conforme
especificações no Termo de Referência contido no Edital. Local: Praça Alfredo Viana, nº
02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL Disponível no e-
mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

Torna público, do tipo Menor Preço por item no dia 22/01/2019 às
14:00horas. OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de material elétrico para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Jaguarari/BA, conforme quantitativos e especificações contidas no Edital.

Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-
Bahia. EDITAL Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de
2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

Torna público no dia 22/01/2019 às 16:30horas. OBJETO: Registro de Preço
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de
pequeno expediente e de consumo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Jaguarari/BA. Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-
000, Jaguarari-Bahia. EDITAL Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de
dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

Torna público, tipo Menor Preço, por Item, nº. 51/2018 no dia 23/01/2019 às
08:00horas. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de material de construção para as necessidades da Prefeitura
Municipal de Jaguarari/BA, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local:
Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-Bahia.
EDITAL: Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

Torna público, tipo Menor Preço, por Item, no dia 23/01/2019 às 14:00horas.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente e escritório para as necessidades das diversas
Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Jaguarari/BA, conforme
especificações contidas no anexo I do edital. Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro,
Jaguarari - Bahia, CEP.: 48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL Disponível no e-mail:
pmlicitacaojag2018@gmail.com, 28 de dezembro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

Torna público, tipo Menor Preço, por Item, no dia 24/01/2019 às 08:00horas.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza para as necessidades das diversas Secretarias e
Departamentos da Prefeitura Municipal de Jaguarari/BA, conforme especificações contidas
no anexo I do edital. Local: Praça Alfredo Viana, nº 02, Centro, Jaguarari - Bahia, CEP.:
48.960-000, Jaguarari-Bahia. EDITAL Disponível no e-mail: pmlicitacaojag2018@gmail.com,
28 de dezembro de 2018

Jaguarari - BA, 2 de Janeiro de 2019
GETRO DE OLIVEIRA AMARAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escola. Dia 16/01/19
às 9:30h. Edital: na sede, de 8 às 17h, ou e-mail: licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio/Ba, 2 de janeiro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO.

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Chamada Pública Nº 13.001/2017-CHP
Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de procedimento cirúrgico de catarata para atender as demandas da
secretaria de saúde, com base na tabela de preços do SUS, compreendendo consulta pré-
operatória e anestesia, para atendimento a pacientes da rede pública municipal de saúde,
tudo conforme especificações contidas no termo de referência. Contratada: Centro
Cearense de Oftalmologia Ltda. Valor Global do Contrato: R$ 142.320,00 (cento e quarenta
e dois mil e trezentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
27/12/2018. Signatários: Antônio Eugênio de Almeida - Secretário - Contratante e Wilson
Cláudio Gomes Bonfim - Contratado.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2018

O Município de Guarapari-ES, torna público resultado licitação PREGÃO
ELETRONICO Nº 172/2018 - PROC. Nº 12515/2018-EXCLUSIVO PARA ME E EPP cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS/PROJETOS DA SETAC.
VENCEDOR: IMPORTARE BRASIL COMERCIO EXPORTACAO. IMPORTACAO LTDA com o valor
R$ 31.499,06 (trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e seis centavos)

Guarapari-ES, 2 de janeiro de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

CONTRATO N° 1/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Montanha/ES
Contratada H & J CONSTRUTORA LTDA ME.
OBJETO : Contratação de empresa para obras de Pavimentação das Ruas: Amazonas,
Vinhático, Inhaiba, e trecho das Ruas: Cedro, Angelim, Peroba, Pau d'dalho Oiticica e Pau
da Terra.
VALOR: R$ 1.045.152,94 (um milhão quarenta e cinco mil cento e cinquenta e dois reais e
noventa e quatro centavos).

Montanha/ES, 2 de janeiro de 2019.
IRACY CARVALHO MACHADO BALTAR FERNANDES

Prefeita


		2019-01-03T11:12:00-0300




